
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.332  119Terça-feira, 21 DE MARÇO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Vigia de Nazaré, por intermédio da Comissão de Licitação, 
torna público que às  10h do dia 03 de abril de 2023, fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico Nº 9/2022-023-SRP - PE - PMVN, tipo menor preço 
por item, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ARTEFATOS DE CONCRE-
TO ARMADO (TUBOS E BLOCOS), PARA USO NOS SERVIÇOS DE DRENAGEM DO 
MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ PA. O edital estará disponível no site www.por-
taldecompraspublicas.com.br, e-mail: vigia.pa.gov.com.br e Mural de Licitações 
do TCM-PA. Pregoeiro - Paulo Henrique do N. Pinheiro.

Protocolo: 917130

REPUBLICAÇÃO
AVISO DE TOMADA DE PREÇO

A Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura de Vigia de Nazaré, 
torna Público a Tomada de Preço nº. 2/2023-002-SEMED, a abertura será às 
10:00 horas do dia 06/04/2023. Cujo objeto: contratação de empresa espe-
cializada na execução de serviços de reforma da EMEF Madre Nazarena, zona 
urbana, no município de Vigia de Nazaré / PA. Os interessados poderão retirar o 
Edital, no e-mail - licitacaovigia@gmail.com, e no site do TCM-PA de segunda a 
quinta feira no horário de 08:00hs às 12:00hs. Paulo Henrique do Nascimen-
to Pinheiro-Presidente da CPL.

Protocolo: 917128

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2023-011-PMVX 

OBJETO: Aquisição de mobiliários e equipamentos eletrônicos (informática); 
ABERTURA: 04/04/2023, às 09:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 20/03/2023. Cle-
onice da Silva Soares - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2023-012-PMVX  
OBJETO: Aquisição de marmitex, refeições, lanches e outros; ABERTURA: 
04/04/2023, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Os Editais 
estarão disponibilizados, na íntegra, no endereço eletrônico, Erro! A referência de 
hiperlink não é válida. www.licitanet.com.br, mural de licitações TCM/PA e tam-
bém poderá ser lido ou obtido cópias na sede do Departamento de Suprimentos e 
Serviços, situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do 
Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 30/03/2023. Joaquim 
dos Santos Mendes - Pregoeiro.

Protocolo: 917131

.

.

PARTICULARES
.

PAULO FRANCISCO DE SOUZA 
CPF 478.259.101-25 

Torna público que requereu junto a SEMA/PA a Licença de Atividade Rural-LAR, 
para a atividade de Bovinocultura da FAZEND SÃO PEDRO I, instalada no BR-153, 
sent. São Geraldo do Araguaia, Km 56, Zona Rural do Município de Brejo Grande 
do Araguaia-PA.

Protocolo: 917054

BRUNA BALBINOT 
Portadora do RG nº 4396101 PC/PA 
Inscrita no CPF nº 520.687.142-72 

Torna púbico que recebeu da SEMMA-PA - Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te, a Licença de Atividade Rural LAR nº 065/2020 com validade até 31/12/2023, 
referente ao imóvel denominado Fazenda CHAPADA ALEGRE, localizada á Rod BR 
222 km 45  - Dom Eliseu -PA.

Protocolo: 917055

JOSE SOARES DE SOUZA FILHO 
CPF 700.770.262-76 

Torna público que requereu junto a SEMASA a Licença de Atividade Rural-LAR, 
para a atividade de Bovinocultura do SÍTIO BOM JESUS, instalada ROD, PA-150, 
VIC.CARACOL, KM 08, Zona Rural do Município de Breu Branco-PA.

Protocolo: 917007

MOISELY MARTINS DUTRA 
CPF 908.968.741-68 

Torna público que requereu junto a SEMA/PA a Licença de Atividade Rural-LAR, 
para a atividade de Bovinocultura da FAZENDA IMPÉRIO, instalada na Estrada 
Do Rio Preto Entre A Comunidade e a Vila União, Zona Rural do Município de 
Marabá-PA.

Protocolo: 917008

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE – SENAT
UNIDADE B Nº 37

ATO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
ATO CONCORRÊNCIA Nº 010/2022

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte – SENAT tornam públi-
co a homologação e adjudicação da concorrência nº 010/2022, cujo objeto é 
SELECIONAR E CONTRATAR EMPRESA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EN-
GENHARIA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DA OFICINA PEDAGÓ-
GICA DA UNIDADE SEST SENAT B Nº37 BELÉM/PARÁ, conforme Edital e seus 
Anexos, em favor da empresa PLANE SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA(CNPJ: 
30.914.273/0001-02) no valor de R$ 356.435,61 (Trezentos e Cinquenta e Seis 
Mil Quatrocentos e Trinta e Cinco Reais e Sessenta e Um Centavos).

Gabriela Bastos Machado
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 916837

.

.

EMPRESARIAL
.

TRAMONTINA NORTE S.A.
CNPJ nº 14.098.057/0001-80 - NIRE 15300018382

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 
CONVOCAÇÃO

Convocamos os Senhores Acionistas para se reunirem em Assembleia Geral 
Ordinária, a realizar-se no dia 31 de março de 2023, às 09h00min (nove horas), 
na sede da Companhia, sita na Av. Principal, nº 700, Setor C, Quadra 2, Distrito 
Industrial de Icoaraci, em Belém, PA., para deliberarem sobre a seguinte ORDEM 
DO DIA: 1. Tomar as contas dos Administradores, examinar, discutir e votar as 
Demonstrações Financeiras e o Parecer da Auditoria Independente, relativas ao 
exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2022; 2. Destinar o resultado 
desse exercício social; 3. Fixar os honorários da Diretoria, e do Conselho de Ad-
ministração. Belém, PA, em 17 de março de 2023.Eduardo Scomazzon - Pre-
sidente do Conselho de Administração.

Protocolo: 917010

JACCINAUARA PATITUCE DOBRE
CPF: 598.747.402.72
LICENÇA AMBIENTAL

Torna publico que recebeu da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
DO MUNICÍPIO DE PLACAS no estado do Pará, a licença da Atividade Rural nº 
130/2022, IMÓVEL: FAZENDA GUANABARA atividade bovinocultura para 
corte.

Protocolo: 917011

CENTRO ELÉTRICO LTDA 
CNPJ n° 30.590.099/0001-90

Instalada no município de Pacajá/PA, na AV. Juscelino Kubistchek, n° 72, Bairro 
Centro, desenvolvendo a atividade de Comércio Varejista de Material Elétrico 
(CNAE 47.42-3-00), requereu  junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Pacajá a  Renovação da Licença de Operação LO nº 101/2022 do processo de Nº 
266/05/2022 válido até  25/05/2023.

Protocolo: 917012

RVT COM. DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
CNPJ: 43.084.694/0001-03 

Proprietário do empreendimento POSTO RODA VIVA TROPICAL localizada no mu-
nicípio de Paragominas, torna público que recebeu da SEMMA de Paragominas a 
LO sob n° 009/2023 para atividade de Posto Revendedor de Combustíveis.

Protocolo: 917014

LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL - LAR
A FAZENDA VÁRZEA GRANDE 

Inscrita no CPF nº. 394.263.782-00 
Torna público que requereu junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
- SEMMA de Bom Jesus do Tocantins/PA a LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL - LAR, 
protocolo nº 057/2022, no dia 27/07/2022 e foi emitida a LAR Nº 057/2022, com 
validade até 16/02/2025 para as atividades de Agricultura e Pecuária, localizada 
na Rodovia BR-222, sentido Bom Jesus do Tocantins - Marabá, prossegue-se 
01 km, á direita pela estrada vicinal da Égua Morta, adentro 18 km, margem 
esquerda de Abel Figueiredo.

Protocolo: 917001

A TRANSCABRAL LTDA. 
CNPJ: 04.257.520/0001-35 

Localizada no Distrito Industrial de Icoaraci, Nº 52, Qd 5, Setor B, Lote 2 - Belém-
PA, torna público que está requerendo junto a Secretaria de Estado de Meio Am-
biente e Sustentabilidade - SEMAS/PA a renovação da LO Nº 11262/2018 - Proc. 
Nº 2017/0000041271 para a atividade de Central de tratamento de produtos/
resíduos perigosos. 

Protocolo: 917002

RIFAS RECICLAGEM DO MARANHÃO LTDA. 
CNPJ nº 10.714.114/0003-19 

Torna público que recebeu da SEMA LO nº 35722 para Coleta de Resíduos não 
Perigosos (Sucataria) em Ananindeua/PA, válida até 02/03/2024.

Protocolo: 917017

CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA DE SÓCIOS
AVELAR E REALE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

CNPJ nº 11.207.221/0001-51 
Vem, CONVOCAR seus associados para comparecer ou ser representado na Assem-
bleia de Sócios que ocorrerá dia 12/04/23, 14h30m.

Protocolo: 917018


